АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

2019------
N2-----

О внесении изменений в Приложение Х!! 1 к приказу комитета по развитию
городского хозяйства администрации города Мурманска от 09.01.2019

Х!! 1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций
комитета по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска»

В соответствии с постановлением администрации города Мурманска
от 15.03.2016 N2 3574 «Об утверждении Правил определения нормативных
затрат на обеспечение функций муниципальных органов, в том числе
подведомственных им казенных учреждений» при к азы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение N:!1 к приказу комитета
по развитиIO городского хозяйства администрации города Мурманска
от 09.01.2019 N2 1 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение
функций комитета по развитию городского хозяйства администрации города
Мурманска»:

- дополнить раздел III «Прочие затраты» подразделами «Затраты
на выполнение научно-исследовательских работ», «Затраты на выполнение
работ по отлову и содержанию животных без владельцев на территории
муниципального образования город Мурманск» и «Затраты на выполнение
работ по изготовлению и поставке сувенирной продукции», согласно
приложению к настоящему приказу;

пункты 39 40 раздела IV «Затраты
профессиональное образование работников» считать

на дополнительное
пунктами 42 - 43

соответственно;
таблицы 31 32 раздела IV «Затраты на дополнительное

профессиональное образование работников» считать таблицами 34 - 35
соответственно.

2. Финансово-экономическому отделу (Антонова Е.А.) в течение семи
рабочих дней со дня принятия настоящего приказа разместить его
в установленном порядке в единой информационной системе в сфере закупок.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета
К.А. Мастюгин

Приложение
к приказу комитета по развитию

городского хозяйства администрации
города Мурманска

от -I~~'(t/..;[O/g N~ f~

Затраты на выполнение научно-исследовательских работ

39. Затраты на выполнение научно-исследовательских работ по
разработке комплексной схемы организации дорожного движения на
территории муниципального образования город Мурманск (ЗКСОДД)

определяются по формуле:
ЗКСОДД= РКСОДД х QKCOM

где:
РКСОДД- цена выполнения научно-исследовательских работ по разработке

комплексной схемы организации дорожного движения на территории
муниципального образования город Мурманск;

Qксодд-количество выполняемых научно-исследовательских работ по
разработке комплексной схемы организации дорожного движения на
территории муниципального образования город Мурманск.

Расчет производится в соответствии с нормативами согласно таблице N~
31.

N~ Цена за единицу

п/п Наименование Количество, шт. (не более),
тыс. руб.

1 2 3 4
Выполнение научно-

исследовательских работ по

1 разработке комплексной схемы
1 10000,00организации дорожного движения

на территории муниципального
образования город Мурманск

Таблица N~31

Затраты на выполнение работ по отлову и содержанию животных без
владельцев на территории муниципального образования город Мурманск

40. Затраты на выполнение работ по отлову и содержанию животных без
владельцев на территории муниципального образования город Мурманск З(ЖИВ)
определяются по формуле:

n т

3(жuв) = ~)Pi xQi)+ I)PJ х Qj х Xj)
i=1 j=1

где:

Р, - стоимость услуги по отлову и содержанию, в отношении i-ro
животного без владельца.

Qi - количество животных без владельцев подлежащих отлову и
содержанию;

Р, - стоимость дня содержания j-ro животного без владельцев на время
розыска собственника.

Qj - количество животных без владельцев подлежащих содержанию на
время розыска собственника.

Х, - период содержания j-ro животного без владельцев на время розыска
собственника (не более 173дней).

Расчет производится в соответствии с нормативами согласно таблице
N232.

N2 Количество в год, Цена за единицу
Наименование (не более),п/п голов кормо-дней тыс. руб.

1 2 3 4 5

1 Отлов и содержание 1 500 - 11 640,00животных без владельцев
Содержание животных

2 без владельцев на время - 12900 2 728,21
розыска собственника

Таблица N2 32

Затраты на выполнение работ по изготовлению и поставке сувенирной
продукции

41. Затраты на выполнение работ по изготовлению и поставке сувенирной
продукции Зссув) определяются по формуле:

п

3(сув) = L (Pi xQi)
i=\

Р, - цена г-той единицы сувенирной продукции.
Qi - планируемое количество i-той сувенирной продукции в очередном

финансовом году.
Расчет производится в соответствии с нормативами согласно таблице

N233.
-

Цена за
N2 Наименование Количество единицу
п/п в год, шт. (не более),

руб.
1 2 3 4
1 Изготовление сувенирного ежедневника

370 500недатированного

2 Изготовление сувенирного настенного
300 260календаря ТРИО

Таблица No 33

3 Изготовление сувенирного календаря
500 11карманного

4 Изготовление сувенирного календаря 300 125настольного
5 Изготовление сувенирного блокнота 300 100

6 Изготовление сувенирной канцелярской ручки 500 40

7 Изготовление сувенирного закатного значка 200 40